PROTOCOLO9307/2025-01/10/202516:10

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4556/2025

Indica o serviço de reparo em valeta
afundada na Avenida Barroso, altura do
número 2124 - Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
reparo em Valeta afundada na Avenida Barroso, altura do número 2124 - Centro.

Solicitamos ao setor Competente o serviço intervenção se faz necessária tendo
em vista que o afundamento da estrutura está comprometendo a trafegabilidade da via,
causando desconforto e riscos aos motoristas e pedestres que utilizam o trecho diariamente.
O desnível gerado pela valeta danificada tem resultado em danos materiais a veículos, riscos
de acidentes, lentidão no tráfego e prejuízos à mobilidade urbana.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9SEWNA935F3G7EG3
		2025-10-01T16:54:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-10-01T16:54:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura